
КОМИТЕТ  ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  19.12.2017                                                                                                      № 57/45 
Мурманск 

 

 

Об установлении АО «ХТК» долгосрочных параметров регулирования и 

тарифов на передачу тепловой энергии  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 

ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об 

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в 

сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Мурманской области 

от 24.06.2015 № 265-ПП «Об утверждении Положения о Комитете по 

тарифному регулированию Мурманской области» и на основании решения 

Правления Комитета по тарифному регулированию Мурманской области 

(протокол от 19.12.2017) Комитет по тарифному регулированию Мурманской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на 2018-2020 годы долгосрочные параметры 

регулирования деятельности акционерного общества ««Хибинская тепловая 

компания» (АО «ХТК») для формирования тарифов с использованием  метода 

индексации установленных тарифов, согласно приложению № 1. 

2. Установить АО «ХТК» тарифы на тепловую энергию согласно 

приложениям № 2. 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.  

4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 

порядке. 

 

 

 

Председатель Комитета 

по тарифному регулированию                  

Мурманской области 

 

 

В. Губинский 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению Комитета по 

тарифному регулированию 

Мурманской области 

от 19.12.2017 № 57/45 

 

 

Долгосрочные параметры регулирования, 

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 

для формирования тарифов с использованием метода индексации 

установленных тарифов 

 

 
Наименование 

регулируемой 

организации 

Год Базовый 

уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффектив-

ности 

операци-

онных 

расходов 

Норма-

тивный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

надежнос-

ти тепло-

снабжения  

Показатели  

энергети-ческой 

эффектив-ности 

(величина 

технологических 

потерь при 

передаче 

тепловой 

энергии, 

теплоносителя 

по тепловым 

сетям) 

Реализация 

программ в 

области 

энергосбе-

режения 

и повышения 

энергети-

ческой 

эффективности  

Динамика 

изменения 

расходов 

на топливо 

  

тыс. руб. % %  тыс. Гкал   

АО «ХТК» 

(н.п. Титан) 

2018 6 588,5 - - - 9,17 - - 

2019 Х 1 - - 9,17 - - 

2020 Х 1 - - 9,17 - - 

 

 

 

_____________________ 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Комитета 

по тарифному регулированию 

Мурманской области 

от  19.12.2017 № 57/45     

 

 

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии  
 

 

Наименование 

организации 
Вид тарифа Год 

Вода 

с 01.01. по 30.06. с 01.07. по 31.12. 

АО «ХТК» 

(н.п. Титан) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 

схеме подключения 

одноставочный, 

руб./Гкал 

2018 688,68 688,68 

2019 688,68 770,66 

2020 737,14 737,14 

Примечание: организация находится на общей системе налогообложения, тарифы 

установлены без учета НДС. 

 

 

 

_____________________ 


